7

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ивановской области в сфере сельского хозяйства

	В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и от 25.10.2023 № 1782
«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидии», Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 01.04.2024 № 118-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля
и овощей» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В разделе 2:
1.1.1. Абзацы первый и второй пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
1.1.2. В пункте 2.11.2 слова «1 рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих».
1.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 04.04.2024 № 128-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку производства льна-долгунца и (или) технической конопли» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
2.1. В разделе 2:
2.1.1. Абзацы четвертый и пятый пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего
за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки
на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку направляет скорректированную заявку.».
2.1.2. В пункте 2.11.2 слова «одного рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих».
2.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
3. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 04.04.2024 № 129-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на проведение комплекса агротехнологических работ
в растениеводстве» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
3.1. В разделе 2:
3.1.1. Абзацы первый и второй пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
3.1.2. В пункте 2.11.2 слова «1 рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих».
3.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
4. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 18.04.2024 № 161-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку элитного семеноводства» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
4.1. В разделе 2:
4.1.1. Абзацы первый и второй пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
4.1.2. В пункте 2.11.2 слова «одного рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих».
4.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
5. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 14.05.2024 № 210-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку многолетних насаждений» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
5.1. В разделе 2:
5.1.1. Абзацы первый и второй пункта 2.9.1 изложить в следующей редакции:
«2.9.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
[bookmark: _GoBack]5.1.2. В пункте 2.11.2 слова «1 рабочего дня, следующего» заменить словами «3 рабочих дней, следующих».
5.1.3. Пункт 2.33 изложить в следующей редакции:
«2.33. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.32 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.3 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
6. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 08.08.2024 № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей по вовлечению в оборот сельскохозяйственных угодий за счет проведения культуртехнических мероприятий» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
6.1. В разделе 2:
6.1.1. Абзацы первый и второй пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«2.8.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
6.1.2. Пункт 2.20 изложить в следующей редакции:
«2.20. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.19 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.2 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».
7. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.08.2024 № 351-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности которых является производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции,
на возмещение части затрат на сертификацию производимой ими продукции» следующие изменения:
в приложении к постановлению:
7.1. В разделе 2:
7.1.1. Абзац первый пункта 2.7.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Возврат заявки участника отбора на доработку осуществляется Департаментом в течение одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявки, с указанием основания для возврата заявки на доработку.
После устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки на доработку, участник отбора в течение одного рабочего дня, следующего за днем возврата заявки на доработку, направляет скорректированную заявку.».
7.1.2. Пункт 2.19 изложить в следующей редакции:
«2.19. В случаях увеличения Департаменту лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии в пределах текущего финансового года, в случае отказа Департамента от заключения соглашения с победителем отбора получателей субсидий по основаниям, предусмотренным пунктом 2.18 настоящего Порядка, отказа победителя отбора получателей субсидий от заключения соглашения, неподписания победителем отбора получателей субсидий соглашения в срок, определенный объявлением о проведении отбора получателей субсидий
в соответствии с подпунктом «р» пункта 2.2 настоящего Порядка, расторжения соглашения с получателем субсидии и наличия участников отбора получателей субсидий, прошедших отбор получателей субсидий,
признанных победителями отбора получателей субсидий, заявки которых в части запрашиваемого размера субсидии не были удовлетворены
в полном объеме, Департамент направляет победителям отбора получателей субсидий предложение об увеличении размера субсидии
и значения результата предоставления субсидии.».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png